
 
 

 

 

    
ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO CON SEZIONE A INDIRIZZO MUSICALE 

 

Via Cisterna, 13 - 14 015 - SAN DAMIANO D’ASTI Tel. 0141 975190 
C.M: ATIC811002 - C.F. 92061890056 - C. UNIVO: UF17WB 

www.icsandamiano.edu.it E_mail: atic811002@istruzione.it 

 
 

Assenza di Commissione giudicatrice relativa all’Avviso interno ai sensi dell’art. 30 del CCNL  
per la selezione di PERSONALE ESPERTO e TUTOR interno  

per l’attivazione di percorsi educativi afferenti al Programma AGENDA NORD. Destinazione di risorse 
per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle 

competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro – Nord, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021 – 2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 

Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020, di cui al decreto n. 102 
dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 

 
Titolo del progetto: UNA SCUOLA DI TUTTI, UNA SCUOLA PER CIASCUNO 
Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-81 
CUP: F54D24001660007 
ANNUALITA’ 2024/2026 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la documentazione depositata agli Atti di questo Ufficio, relativa alla candidatura N. 5269 al bando in 
oggetto per la selezione di ESPERTO e TUTOR interno per l’attivazione di percorsi educativi afferenti al 
Programma AGENDA NORD volti alla realizzazione di interventi integrati di riduzione dell’abbandono 
scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro – 
Nord;  

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione delle formali istanze documentate pervenute in 
relazione all’avviso pubblicato in data 14 gennaio 2025 prot. n. IV.5/0196 per la selezione di personale 
interno per l’incarico di Esperto e Tutor per il progetto in oggetto; 

RITENUTO che, come evidenziato all’interno dello stesso Avviso di selezione (art. 5 “La selezione verrà 
effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, 
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 
colloquio informativo-motivazionale con il Dirigente stesso. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria (suddivisi per disciplina). . 
In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente 
assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. Il Dirigente 
Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute, di adottare sistemi 
di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica” e art. 6  “In caso di 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000562 - 28/01/2025 - IV.5 - U



candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse 
essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il Dirigente procederà in 
autonomia all’assegnazione immediata dell’incarico.”), non risulta necessario nominare un’apposita 
Commissione per la valutazione delle anzidette istanze; 

DISPONE 
Per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, che non risulta 
necessario nominare un’apposita Commissione per la valutazione delle anzidette istanze e che pertanto la 
selezione e la nomina dei docenti esperti e dei rispettivi tutor verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, 
previa comparazione dei curriculum vitae e valutazione delle esperienze professionali. 
 
San Damiano d’Asti, 28/01/2025          

      Il RUP LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                         Laura FRANCO 

        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
         e norme collegate, il quale sostituisce 

           il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000562 - 28/01/2025 - IV.5 - U


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2025-01-28T16:06:06+0100
	FRNLRA67T61H811I




